
 
 

 

 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

เรื่อง   การเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ ๒๕๖๖  
 

 

 เนื่องด้วยกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ ซึ่งเลือกจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ 
ครบวาระการดำรงตำแหน่งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ จำนวน ๑๕ คน ดังนี้ เขตเลือกตั้ง 
นครราชสีมา จำนวน ๕ คน เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น จำนวน ๔ คน เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสกลนคร 
จำนวน ๓ คน และเขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสุรินทร์ จำนวน ๓ คน เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการ   
สภาคณาจารย์และข้าราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๒ (๘) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน        
ว่าด้วยสภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๓ และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
ที ่๐๙๐๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการการเลือกตั้งกรรมการ    
สภาคณาจารย์และข้าราชการ จึงออกประกาศ ไว้ดังนี้ 
 

๑. ผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ   
 ต้องเป็นคณาจารย์ประจำและข้าราชการและมีคุณสมบัติตามที่กำหนดในข้อ ๘ และข้อ ๙ แห่ง
ข้อบังคับฯ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้ 
 ๑) เป็นคณาจารย์ประจำและข้าราชการ คือ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พนักงาน
ในสถาบันอุดมศึกษาสายวิชาการและสายสนับสนุนในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ซึ่งมิใช่ผู้
ดำรงตำแหน่งผู้บริหาร 
 ๒) ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันเลือกตั้ง สำหรับพนักงาน      
ในสถาบันอุดมศึกษาต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติหน้าที่ในปีที่สามแล้วเท่านั้น 
 ๓) ปฏิบัติหน้าที่ประจำหรือช่วยราชการอยู่ในเขตเลือกตั้งที่มีการเลือกตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า
หนึ่งร้อยแปดสิบวันนับถึงวันเลือกตั้ง 
 

๒. ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  ได้แก่  คณาจารย์ประจำและข้าราชการ  คือ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา
และพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสายวิชาการและสายสนับสนุนในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน ซึ่งมิใช่ผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหาร ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ประจำหรือช่วยราชการอยู่ในเขตเลือกตั้งที่มีการ
เลือกตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับถึงวันเลือกตั้ง   
  

/๓. หน่วยเลือกตั้ง........



๒ 
 

 

 
๓. หน่วยเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  

เขตเลือกตั้ง นครราชสีมา  จำนวน  ๕  คน 
 เขตเลือกต้ัง วิทยาเขตขอนแก่น จำนวน  ๔ คน 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสกลนคร จำนวน  ๓ คน 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสุรินทร์  จำนวน  ๓ คน  
 

๔. วันเวลาและสถานที่รับสมัครเลือกตั้ง 
 สมัครได้ที่คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งสภาคณาจารย์และข้าราชการ ในระหว่างวันที่      
๓ – ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. (ยกเว้นวันหยุดราชการ) 
 เขตเลือกตั้ง นครราชสีมา ณ กองนโยบายและแผน ชั้น ๒ อาคาร ๑๙ มทร.อีสาน นครราชสีมา 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารสำนักงานวิทยา
เขตขอนแก่น มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสกลนคร  ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล ชั้น ๓ อาคารวิจัยและพัฒนา 
มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสุรินทร์ ณ แผนกบริหารบุคคลและนิติการ  ชั้น ๑ อาคารงานบริหาร
ทรัพยากร  มทร.อีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 
โดยผู้สมัครรับเลือกตั้งจะต้องกรอกข้อมูลและส่งหลักฐานเอกสารให้ครบถ้วนและสมบูรณ์พร้อมรูปถ่าย    
ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศหมายเลข ๑) 
 

๕. การจับฉลากหมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้ง  
 ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้ ง ที่ผ่านคุณสมบัติ  จับฉลากหมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้ ง ในวันที่            
๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ เขตเลือกตั้งที่สังกัด โดยให้คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง     
สภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็นผู้ดำเนินการ ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยฯ  
 

๖. การทักท้วงผูส้มัครรับเลือกตั้ง 
 การทักท้วงหรือขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง ให้กระทำต่อคณะกรรมการ
อำนวยการเลือกตั้งฯ แต่ละเขตเลือกตั้ง ในระหว่างวันที่  ๑๖ - ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖       (ยกเว้น
วันหยุดราชการ) 
 

๗. การทักท้วงผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
 การทักท้วงหรือขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ มีสิทธิลงเลือกตั้งให้กระทำต่อคณะกรรมการ
อำนวยการเลื อกตั้ งฯ  แต่ล ะเขตเลือกตั้ ง ในระหว่างวันที่  ๒๔  สิ งหาคม - ๑ กันยายน ๒๕๖๖              
(ยกเว้นวันหยุดราชการ) 
 
 

   /๘. วันลงคะแนน........ 
 



๓ 
 

 

๘. วันลงคะแนนเลือกตั้ง 
 วันพฤหัสบดีที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๖  เวลา  ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. ณ เขตเลือกตั้งที่สังกัด โดยวิธี
ทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ผ่านระบบ Microsoft form จากบัญชีอีเมลของมหาวิทยาลัย  
 
 

๙. วิธีการลงคะแนนและนับคะแนนเลือกตั้ง 
 ๙.๑  ให้บุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ตามประกาศฉบับนี้  เป็นผู้มีสิทธิ                    
เลือกตั้ง ลงคะแนนเลือกตั้ง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ กำหนด 
 ๙.๒  ให้ผู้มีสิทธิ์ลงคะแนนเลือกตั้ง ลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ             
ในวันพฤหัสบดีที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. โดยวิธีทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์         
ผ่านระบบ Microsoft form จากบัญชีอีเมลของมหาวิทยาลัย  
 ในการลงคะแนนเสียงเลือกตั้งกรรมการฯ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่ง มีสิทธิลงคะแนนเลือกผู้สมัคร
รับเลือกตั้งได้ไม่เกินจำนวนของกรรมการแต่ละเขตเลือกตั้ง ตามข้อ ๓ ให้มีเขตเลือกตั้งในการเลือกตั้ง
กรรมการและจำนวนกรรมการในแต่ละเขตเลือกตั้ง ดังนี้  
 เขตเลือกตั้ง นครราชสีมา  จำนวน   ๕ คน 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น  จำนวน  ๔ คน 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสุรินทร์  จำนวน   ๓ คน 
 เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตสกลนคร  จำนวน   ๓ คน  
 ๙.๓  นับผลการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ หลังจากปิดการ
ลงคะแนนเลือกตั้งฯ โดยวิธีการประมวลผลของระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ และเผยแพร่ผ่านทาง Facebook 
Live ของมหาวิทยาลัย ตั้งแต่เวลา ๑๕.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 ทั้งนี้  หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับกระบวนการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย         
จากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ สามารถติดต่อสอบถามได้ที่สำนักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย
มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน คุณนลัทสิ รินทร์   ทรัพย์ โยธา โทร ๐๖๕ -๑๕๗๙๖๖๖                  
และคุณนงลักษณ์  อ่องสันเทียะ โทร ๐๘๒-๑๔๗๕๘๒๔ ผูป้ระสานงานการเลอืกตั้งฯ  
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
 

                                                                              
 
 
 

  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิชาต  ติรประเสริฐสิน) 
                                      รองอธิการบดีฝ่ายเทคโนโลยีดิจิทัล สารสนเทศ และกิจการสภามหาวิทยาลัย 

  ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
 


